www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº 038, de junho de 2025.

Aprovar atualização de membros

representantes do segmento de usuários

que compõem a Comissão de

Contratualização da Secretaria Municipal

da Saúde de Curitiba

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba  Gestão 2024/2027, em

sua 413ª Reunião Ordinária, realizada em 09 de junho de 2025, no uso de suas

competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 7.631 de 17 de

abril de 1991, e suas alterações posteriores; e

Considerando que a Secretaria Municipal da Saúde de Curitiba oportuniza a

participação de membros representantes do segmento de usuários na participação das

reuniões da Comissão de Contratualização;

Considerando que na 413ª Reunião Ordinária foi realizada eleição com os

participantes presentes e houve interesse de três usuários interessados na participação

(Sr Luiz Carlos Pinheiro, Sra Maria Lúcia Gomes/Malu e Sra Maria Cristina

Galacho), aprovados por unanimidade;

RESOLVE:

           Art. 1º Aprovar a atualização de membros representantes do segmento de

usuários que compõem a Comissão de Contratualização da Secretaria Municipal

da Saúde de Curitiba

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 11 de junho de 2025.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 33

www.saude.curitiba.pr.gov.br/cms/sobre
cms@sms.curitiba.pr.gov.br

João Carlos Santana
Presidente do Conselho Municipal de Saúde de Curitiba

Homologo a Resolução nº 038/2025  CMS  nos termos do Art. 1º, § 2º da Lei Federal
8.142, de 28 de dezembro de 1990.

Tatiane Correa da Silva Filipak
Secretária Municipal da Saúde de Curitiba

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

SUPLEMENTO Nº 1

Nº 112 - SUPLEMENTO Nº 1 - ANO XIV

CURITIBA, TERÇA-FEIRA, 17 DE JUNHO DE 2025

Página 34